АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2016 г. № 521
   с. Жирятино

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент
«Осуществление муниципального

контроля  в сфере торговой деятельности

на территории Жирятинского района»
В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 N 246-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  рассмотрев протест прокуратуры Жирятинского района от 19.12.2016 г. №38-2016

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести  в административный регламент «Осуществление муниципального

контроля  в сфере торговой деятельности на территории Жирятинского района», утвержденный постановлением администрации Жирятинского района от 25.05.2015 г. №262  (с изменениями от 19.11.2015г. № 504, от 10.02.2016г. №84, от 23.06.2016г. № 274)  следующие изменения и дополнения:
         1.1. Административный регламент дополнить подпунктом 3.2.9. следующего содержания:

           «3.2.9. С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации. Орган муниципального контроля при формировании ежегодного плана проведения плановых проверок вправе принять решение о включении в ежегодный план проведения плановых проверок проверки в отношении таких лиц в соответствии с п.2 ст. 26.1 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".»
 2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района www.juratino.ru и опубликовать в сборнике муниципальных правовых  актов.
 3. Контроль за исполнение  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

Глава администрации района                                                     Л.А.Антюхов